XVII. DBoleslaw, Herzog von Schlejien und Polen, befunbdet, fidh mit Wilbrand, dem Grzbijdhof
st Magdeburg, iber die Theilung ded Schloffed und Landed Lebud und fiber dad Lehens-Ver-
Balmif deffelben verglidhen zu Haben, am 20. April 1249.

In nomine [ancte et indiuidue trinitatis. Nos Bolezlaus, Dei gracia Dux Slelie et
Polonie, Omnibus imperpetuum, factorum noftrorum ordinem et proceffum prefentibus et futuris
infinuare volentes iplum committimus teltimonio [eripturarum, ut lecte dubios expediant et errare
non finant. Sane recognolcimus et tenore prefencium proteltamur, quod venerabilis in chrilto pater
et dominus nofter Wilbrandus, Archiepilcopus Magdeburgen/is, et Ecclefia [ua nobifcum
et cum heredibus noltris fidei puritatem perpetue, que pacis feruare vineulum proponentes fibi et
ecclefie fue ynum de Caltris lubus inferius videlicet et finale, medietatem medii necnon medieta-
tem Ciuitatis et diltrictus tocius tantum pertinentis ad Caftrum ex utraque parte Odere fluminis
cellimus per medinm equa lance. Aliud autem finale fuperius et medietatem medii nobis' et noftris
heredibus referuantes, que in feodo tenebimus de manibus fuis et fuceefornm [worum. Jus etiam,
quod habuimus in patronatu Epilcopatus, prepofiture et Officio Caltellanie nobis ficut hactenus
faluum erit, tenebimus tamen in feodo hec ab ipfo cum Supanis et attinentiis quibufcunque. Domi-
nus' eciam Epilcopus, prepofitns et Clerus omnis in Caltro libertatem omnimodam retirrebunt, quam
hactenus habuerunt. Calftrenfes noftri, quos Lubus habebimus, domino Archiepifcopo Jurabunt,
quod partes fuas in Caltris, Ciuitate et terra defendant contra quemlibét inuaforem, ficut defendere
noftras tenentur, et idem nobis facient domini Archiepifcopi Caftrenfes, Bt neque dominus Archiepi-
feopus neque nos Caltrenfem aliquem in Caltris iftis locabimus, qui fit aduerfarius ipfius uel nolter.
Et partes noftras, quas in Caltro, Ciuitate et diftrictu habemus, nobis uel heredibus noltris aligno
diftractionis uel alienationis tytulo alienare uel obligare principi uel cuiquam non licebit, Sed nos
noftras nobis retinebimus et Magdeburgenfis ecclelia fuas fibi perpetus conferuabit. Preterea nen-
ter noftrum fine conlenfu alterius in ifta nec in altera parte Auminis Odere in diftrictu Tubucenfi
aliquam municionem edificabit nec edificari permittet. Infuper Supani et ommes proprietatem in
terra Lubus habentes Jus aliud non habebunt, quam quod ad hec tempora habuerunt, fue in no-
ftram five domini Archiepifcopi partem cedant. Jurabunt eciam Caltrenfes, quod cum decedere
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contigerit Archiepifcopum wuel aliquem fuceefforum [uorum, quod Caltra illa nemini prefentabunt,
nifi [uceeflor eius tranfmittat nobis uel heredibus noltris litteras proteftacionis, quod obfleruet ea,
que in hoe compolitionis et concordie prinilegio continentur, Quod fi nullis legittimis impedimentis
detentus a die [ue conlecracionis ad Annum neglexerit adimplere, Caftrenfes illa Caftra nobis pre-
[entare debebunt, quoulque Archicpilcopus faciat, quod elt dictum. Eo autem facto nos reftituemus
Archiepilcopo Caltra [na dolo quolibet pretermillo. Nos eciam fi a die confecracionis Avehiepifeopi
bona noltra Jure feodi non recipiemus infra annum fine periculo bonorum noltrorum manebimus,
donec Archiepilcopus quatnordecim diebus nobis pronuntiet, quod uelit lubus uel in diltrietum lu-
bucenfem uenive, Qui fi venerit et nos Octo diebus continuis ex(pectauerit et nos in terra noltra
exiltentes impedimento legittimo non retenti non receperimus bona noltra, ex tunc bona vacabunt,
que de manu Archiepilcopi deberemus habere, Quod autem nos hiis predictis dominum Arvchiepi.
[copum et [wam Ecclefiam honoramus' eft caulay videlicet quod iple et fui fucceflores nos et noltros
heredes econtra: ommes, qui mos ablque eaula legittima wvolunt opprimere uel offendere, 'debent
Juuare, prout poflunt melius. cum effectu, [ nobis non poflunt iulticiam *uel graciam obtinere. Si
eciam in proflecucione Iniuriarum noltrarum cum noltris et fuis aduerfariis contingeret nos bellare,
debemus [ecundum confilia duorum hominum morum et duorum noltrorum taliter disponere rebus
noftris ad bellum, quod aduerfariis refiftere valeremus. Nos eciam dominum Archiepilcopum in
fimilibus Juuare tenemur et de propriis bonis Juuabit alium wnulquifque. Si nos fine legittimis
heredibus decellerimus, dominus Archiepifcopus et fui fuccellores fratribus noltris in feodo bona
noftra concedent, [ ea infra tempus legittimum duxerint requirenda. Ad hec [ nos contra ea,
que [cripta [unt in hoc priuilegio, veniremus, Caltrenfes mnoftri medio tempore nullum nobis oble-
quium preftare deberent et in Caltris iplis nullam nobis permittere poteftatem, doneec emendaretur
fecundum iuftitiam uel amieitiam, quod contra privilegium factum eflet et in Archiepilcope licut in
nobis [(ernari debebit. Qui autem contra privilegium non venerit, oblequium habebit de [uis ca-
ftrenfibus et poteltaiem Caltrorum fuorum. Si intra Caltrenles fuerit orta difcordia, de illa iudica-
bit Judex communis, qui de confenfu conftitutus fuerit utrinfque. Si Judex communis dilcordiam
illamy Judicare uel fopire non potelt, Illius dominus, qui excellit et qui caufa elt dilcordie debet
Judicem iuuare, quod pollit. Ceterum nee Archiepilcopus, nec aliquis fueceflorum [norum citra li-
mites terre lubus ulque in contigwa Polonica terininos [uos protendent fine confenfu noftro et here-
dum noltrorum, hii autem [unt termini Caftri lubus uerfus poloniam ex illa parte Odere a flu-
mine, quod vocatur Nothes, incipiunt in prato, quod vocatur Guba et procedunt in Rudna et
Rogi et ulque ad lacuin wandrine et ulque Slauice et ufque Prellice, quod elt inter mag-
nam villam et Mololfon. Item ulque Pozirzadlo, poft hee ubi Schuga pillfcha intrat
magnam pilleham. Liem ulque Sirze et ufque Rampice. Ex ilta parte odere incipiunt
in konothope ulque ad lacum altiorem trebule et per viam, que ducit de Gubyn ufque lypa.
Dehinc ad Powodeicers, polt hec inter Coralno et Splawe, Deinde ubique in Oldra, de
Ofdra Spreua flugius permedium ulfque in prelauki. Item ubique in Lecnici, Item ubique
in Képnuei. Item per Stobrawam flunium ufque in Odrizam. Preterea attinent lubus ilta
loca Caltrorum fita infra terminos prenotatos Chynez et terra,. que attinet, Kolterin cum
tota terra attinente, Deinde Torum, deinde Ponzin, deinde Bucowe, deinde platkoun. Quod
i tempore procedente veraciter fuerit intellectum, quod alicubi fint termini largiores, quam in" hoe
priuvilegio [it expreffum, de illis de communi confenli et confilio intromittere nos debemus et inter
nos eque diuidere, ficut alia [unt diuifa, Ut autem hec omnia, que in prelentibus [unt exprefla,
auptth. I, Bd. XXIV. 43
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tam a nobis et noltris heredibus, quam ab Archiepilcopo et fuis [uccefloribus perpetuo bona fide
feruentur, data fide promifimus et Jurauimus nos fibi et iple nobis, Infuper prefens feriptum mu-
niuimus noltri appenfione figilli. Infuper teftes funt venerabiles patres Abbas de Nyenborch
et Abbas de Monte, Albertus de wernigherode, Magd. ecclefie prepofitus, Rodolphus
de dyngelltede, Decanus et prepofitus, Ropertus de Querenuorde; layci autem I[lluftris
homo Burchardus, Magd. Burgraunius, et nobiles homines Comes Albertus de Rauenlwald,
Otto de hademer(leue, waltherus de Arneftein, Comes ludolphus iuuenis de halre-
munt, waltherus de Barbey, hermannus de werberch, wernerns de Dobyn et Gere-
hardus, Domicellus de Querenuorde. Minilteriales Vulradus de Indagine, wydego de
Camenz, henricus de Alifsleue, dapifer Curie Magdeburgenfis, Otto de Godebuz, Ger-
hardus et hermannus fratres de wederden, Richardus de Damis;, henricus et Jo-
hannes fratres de Gaterflewe, Ericus de Borch, Erenfridus de Gyueken(teyn,
Olricus boc, Aduocatus de Beiger Nyenburch, Richardus, Domicellus de Czerwilt, Ro-
dolphus de Neminc et alii quam plures Milites et ferui. Datum legenitz, Anno gracie Me
CCo XLVIIII®, XII Kal. May.